
JID: PCR05ETRfo97612823 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor 
Dopravní inspektorát 

  

 
 

 
Balbínova 24 
506 01 Jičín 
 
 
Tel.: 974 533 250 
Fax:  
Email:  
ID DS: urnai6d 

 380.4430.97612829 

 

Č. j.  KRPH-57863-2/ČJ-2019-050406 Jičín 21. června 2019 
Počet stran: 2  
 

 
Obec Holovousy 
Holovousy 39 
Hořice 

 

 
 
Stanovisko k přechodné úpravě sil. provozu při akci Slavnosti svatého Bartoloměje - 
pouťový jarmark v obci Chodovice 
 
 
 
     Policie České republiky, Územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, k návrhu přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích v rámci územní působnosti vydává toto 
stanovisko.   
  
     Předložený návrh přechodné úpravy provozu pozemní komunikace spočívá v umístění 
svislého dopravního značení, dopravních zařízení a světelných signálů (konkrétně 
specifikováno v obdržené příloze) na silnici III. třídy číslo 28430 v obci Chodovice 
z důvodu konání akce Slavnosti svatého Bartoloměje - pouťový jarmark v době od 10:00 
hod. dne do 18:00 hod. dne 25.8.2019.  
  
     Na podkladě skutečností uvedených v předložené dokumentaci, tak ve smyslu 
ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) a § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění nemáme 
námitek proti výše specifikované přechodné úpravě silničního provozu na pozemních 
komunikacích budou-li splněny níže uvedené podmínky.  
   
     Výše uvedené bude provedeno  podle přiloženého plánku, který je nedílnou součástí  
tohoto vyjádření.  
   
      Vlastní dopravní značení bude provedeno podle přiloženého plánu, který je nedílnou 
součástí tohoto vyjádření.  
  
     V případě přerušení závodů bude při možnosti obnovení plného provozu navržené 
přechodné dopravní značení zakryto nebo odstraněno do doby pokračování závodu. Po 



2 

definitivním ukončení akce bude dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením  
neprodleně odstraněno.  
  
     Dopravní inspektorát upozorňuje, že v případě vzniku v dopravně inženýrském opatření 
nepředpokládaných problémů v provozu na pozemních komunikacích, může být z jeho 
strany požadováno další doplnění, úpravy dopravního značení nebo i úpravy doby 
usměrnění silničního provozu vozidel. 
      
     Umístění, upevnění, činnost a vzhled dopravních značek, světelných a akustických 
signálů, dopravních zařízení a zařízení pro dopravní informace musí být v souladu s 
Vyhláškou č. 294/2015 Sb., resp. s příslušnými ČSN týkajících se dopravního značení a 
zařízení, resp. s TP 66 ("Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích" - Schváleno Ministerstvem dopravy pod čj. 21/2015-120-TN/1 ze dne 
12.3.2015 s účinností od 1.4.2015). 
  
     Naše vyjádření neopravňuje k umístění dopravních značek, ale slouží pouze jako 
podklad pro následné stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
příslušným silničním správním úřadem. 
   
     Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá 
obecným požadavkům na zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích.  
 
 
   
Vyřizuje: 
por. Lic. Miroslav Vojtíšek 
tel. 974 533 258 

  

  npor. Ing. Petr Dejmek 
   
   

podepsáno elektronicky 
 
 

  
 


		2019-06-24T09:54:48+0000
	Ing. Petr Dejmek
	Za správnost vyhotovení




